
２０２０年３月９日 

卒業生保護者 様 

町田市立鶴川第二小学校 

校長  鈴木 明子           

卒業式のご案内 
 早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。

また、日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして深く感謝申し上げます。 

 さて、２０１９年度第５６回卒業式を下記の通り実施いたします。小学校６年間のお子様の成長

は、保護者の皆様には万感胸にせまるものがあることと思います。ご多用の折とは存じますが、ご

参列の上、巣立ちゆく子供たちを祝福し、励ましていただきたくご案内申し上げます。 

なお、現在、新型コロナウイルス感染防止のため学校は臨時休業となっており、その中での卒業

式となります。文部科学省の方針に基づき、密集を回避し、内容を縮小しての実施となります。卒

業生、保護者一人一人の席の距離を規定通り空けますと、体育館の広さからどうしても人数に制限

が出てしまいます。お子様の晴れの舞台に、大変心苦しいお願いではございますが、保護者の皆様

には、各ご家庭１名の立ち会いにさせていただきたいと思います。どうぞ、ご理解とご協力をお願

いいたします。また、体調等を考慮してお子様が欠席される場合は、事前にご連絡ください。 

  

記 

 

１ 月 日  ２０２０年３月２４日（火）  

２ 時 程   午前 ８時３０分          ６年生児童登校 

午前１０時１０分～午前１０時２５分 保護者受付 

          午前１０時３０分～午前１１時３０分 卒業式 

          午前１１時３０分～         卒業生写真撮影、見送り 

３ 場 所  本校体育館 

４ 受 付  東昇降口 

５ 参加者  卒業生、卒業生保護者、教職員 

   ６ その他        

（１）換気のため、窓を開けるなどの措置を行います。防寒対策をお願いします。  

（２）会場の外にモニターを設置しますので、式の様子がご覧になれます。天候、電波の状

況によりできない場合がありますのでご了承ください。 

（３）写真撮影は各家庭２名まで、見送りはご一緒に行うことができます。 

（４）マスクの着用をお願いします。発熱または風邪の症状のある方は、ご遠慮ください。 

 

              《問合せ先》町田市立鶴川第二小学校 

                 副校長 河野芳浩 

              ０４２－７３５－５４９８ 


